

Obiectivul: Instituția Medico Sanitară Centrul de Sănătate Slobozia Mare, r-nul Cahul

Obiectul: Lot I. Lucrări de termoizolare a fasadelor la edifiul Centrului de Sănătate din s. Slobozia Mare, r-nul Cahul

Devizul: Lot I. Lucrări de termoizolare a fasadelor la edifiul Centrului de Sănătate din s. Slobozia Mare, r-nul Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-27

Valoarea de deviz 539 606,121 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	9,2132	51,5000	474,480
2	7122050013400	Zidar	h-om	11,2000	51,5000	576,800
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,7900	51,5000	143,685
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	603,9480	51,5000	31 103,322
5	7124010010700	Dulgher	h-om	126,0000	51,5000	6 489,000
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,1110	51,5000	160,217
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	786,6840	51,5000	40 514,226
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,6700	51,5000	2 661,005
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,8800	51,5000	2 311,320
10	7212030022700	Sudor	h-om	1,4620	51,5000	75,293
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	52,0000	51,5000	2 678,000
12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,8400	51,5000	146,260
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,3980	51,5000	2 234,997
14	7422010060100	Timplar	h-om	10,6250	51,5000	547,188
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7512	51,5000	90,187
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,1190	51,5000	4 795,629
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	176,5910	51,5000	9 094,437
18	9310060019930	Muncitor	h-om	116,0000	51,5000	5 974,000
Total manopera					110 070,044	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	44,0000	20,0000	880,000
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 232,0000	1,2000	3 878,400
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,9100	2,0000	3,820
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,1630	3,0000	21,489
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9562	390,0000	1 152,934
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,2000	15,0000	48,000
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0336	4 950,0000	166,320
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1008	4 950,0000	498,960
9	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1008	4 950,0000	498,960
10	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0336	4 950,0000	166,320
11	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,1000	1 650,0000	10 065,000
12	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	40,0000	1,0000	40,000
13	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0200	2 506,0000	50,120
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
15	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	201,768
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	98,839
17	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,0000	0,0000	1 383,512
18	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4800	26,0000	12,480
19	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	60,0000	38,0000	2 280,000
20	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	32,0000	4,544
21	2413217300010	Cleme	buc	9,0000	0,0000	0,000
22	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1136	62,0000	7,043
23	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0065	110,0000	110,715

24	2416586105303	Betonocontact	kg	62,1000	22,2000	1 378,620
25	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,8400	52,0000	199,680
26	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,4800	30,6000	75,888
27	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4200	53,0000	75,260
28	24302261000001	Fuga	kg	17,2000	21,0000	361,200
29	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	155,2100	34,0000	5 277,140
30	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,8600	22,2000	41,292
31	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,9600	14,0000	13,440
32	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7503	125,0000	93,788
33	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	1 656,0000	3,8000	6 292,800
34	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	176,0000	3,1000	545,600
35	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	2 030,0000	5,0000	10 150,000
36	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,8000	180,0000	864,000
37	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 26kg/m3*	m2	42,8000	235,0000	10 058,000
38	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	40,6600	128,0000	5 204,480
39	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	461,8600	10,0000	4 618,600
40	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 029,3160	2,9000	2 985,016
41	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0152	10,0000	0,152
42	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,3720	2,7000	1,004
43	26531021008311	Tink	kg	860,2000	28,5000	24 515,700
44	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,5404	5,7000	37,280
45	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	90,5820	2,4500	221,926
46	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,0000	3,0000	36,000
47	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0760	0,0000	0,000
48	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,5440	0,0000	0,000
49	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	40,8000	220,0000	8 976,000
50	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,7400	1,0000	8,740
51	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	359,5200	273,0000	98 148,960
52	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	142,4000	27,0000	3 844,800
53	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	18,9000	0,0000	0,000
54	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,0000	0,000
55	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0420	28,2000	1,184
56	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	28,0000	126,0000	3 528,000
57	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,2000	19,5000	81,900
58	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	142,0000	0,0000	0,000
59	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,0080	36,0000	36,288
60	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,9600	36,0000	34,560
61	2873147300863	Agrafe	kg	8,0000	19,5000	156,000
62	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4470	74,5000	33,302
63	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	159,1000	0,1000	15,910
64	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,5000	0,0000	0,000
65	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,5000	0,0000	0,000
66	2875274000502	Cot burlan	buc	9,0000	0,0000	0,000
67	2875274000503	Cot de capat	buc	4,5000	0,0000	0,000
68	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,5000	0,0000	0,000
69	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0136	4,5000	22,561
70	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,9772	13,5000	67,192
71	4100126202818	Apă	m3	1,6516	13,5000	22,297
72	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,4000	1,0000	39,400
73	Material	Cornier de aluminiu la ferestre și colțuri cu plasa	m	88,0000	5,0000	440,000
Total materiale					210 073,185	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 512,0000	0,5000	756,000
2	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,2152	5,0000	56,076
3	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8480	5,0000	9,240
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	22,4000	5,0000	112,000
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,9556	5,0000	19,778
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,5740	5,0000	42,870
7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,9200	5,0000	14,600
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0152	5,0000	0,076

9	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,8480	5,0000	4,240
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4400	5,0000	2,200
11	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4400	5,0000	2,200
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,2440	5,0000	11,220
13	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1835	5,0000	0,918
14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7100	5,0000	3,550
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1782	800,0000	142,592
Total utilaje						1 177,560
Total						321 320,788
Asigurari sociale si medicale				27,5000%		30 269,262
Total						351 590,050
Cheltuieli de transport				7,0000%		14 705,123
Total						366 295,173
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		4 201,464
Total						370 496,637
Cheltuieli de regie				14,5000%		53 722,012
Total						424 218,649
Beneficiu de deviz				6,0000%		25 453,119
TOTAL Deviz fara TVA						449 671,768
Total						449 671,768
TVA				20%		89 934,354
TOTAL Deviz						539 606,121

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)